Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский»
№ 28 от 24.08.2023 г.

[image: ]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации
муниципального района
 «Усть-Куломский»

№ 28
от 24.08.2023 г.

с. Усть-Кулом
2023 год

Содержание
	I. Постановления администрации МР «Усть-Куломский».
	стр. 3

	1. Постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 21.08.2023 № 1212 «О введении режима временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»».
	стр. 3

I. Постановления администрации МР «Усть-Куломский».

[image: ]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2023 г.                                                                                 № 1212

Республика Коми
с. Усть-Кулом

[bookmark: _GoBack]О введении режима временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования
муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Республики Коми от 10.04.2012 г. № 134 «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и в связи с сезонным снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникших неблагоприятных природно-климатических условий на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», администрация МР «Усть-Куломский» постановляет:
1. Ввести в установленные сроки (согласно приложения № 1 к настоящему постановлению) временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает допустимые значения на автомобильных дорогах с переходным типом покрытия и грунтовых автомобильных дорогах-1,5 т.с. согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ООО «Трударенда», провести мероприятия по ограничению проезда транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения указанным в приложении №2 к настоящему постановлению.
       3.Организационному отделу администрации муниципального района «Усть-Куломский» обеспечить размещение на сайте администрации МР «Усть-Куломский» в порядке и сроки, установленным постановлением Правительства Республики Коми от 10.04.2012 г. №134.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» Бадьина В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                         С.В.Рубан

Ногиев  А..И.
(82137)94078

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
                                                                               от «21»  августа 2023 г. № 1212

График ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в связи с снижением несущей способности.

	№№
	Сроки ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории МО МР «Усть-Куломский»
	Продолжительность временного ограничения транспортных средств

	1
	3
	4

	1.
	с 21.08.2023 г. по 31.08.2023 г.
	10 дней

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
                                                                                от «21» августа 2023 г. № 1212

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения на дорогах с переходным и грунтовым типом покрытия на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

	№ п/п
	Идентификационный  номер
	Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность, км
	Категория
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25.
	87 248 ОП МР 025
	с. Мыёлдино-пст. Тимшер-пст. Лопъювад
	31,864
	V
	переходный

	Итого:
	31,864

	Учредитель:
Совет муниципального района «Усть-Куломский»
Руководитель редколлегии: Н.А. Чаланова
Ответственный за выпуск секретарь: М.А.Шахова
	      Адрес:
168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37,
      каб. 35
Тел. (82137) 94-363; факс: (82137) 94-691;
e-mail:  adm@ust-kulom.rkomi.ru

	Тираж 60 экземпляров.
Отпечатано в администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу:
168060, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37, тел. (82137) 94-363
Подписано в печать 24.08.2023 г.  в 17:00 час.
Распространяется бесплатно во все сельские библиотеки и администрации сельских поселений
(в электронном варианте)

6

image1.png

image2.png